Протокол №05-21
заседания комиссии (рабочей группы) по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения в 2021 году
на территории Березняковского сельского поселения

п.Березняки                                                                                                                  10.03.2021г.
                                                                                                                                               11:00ч.

Место заседания: Администрация Березняковского сельского поселения.

Присутствовала комиссия (рабочая группа):
- Ефимова А.П. – председатель, глава Березняковского сельского поселения.
- Милютина А.А. – секретарь комиссии, специалист по муниципальному имуществу п.Березняки.
- Никитина М.А. – член комиссии, ведущий специалист администрации по общим вопросам.
- Белоглазова В.А. – член комиссии, ведущий специалист администрации по общим вопросам.
- Литвинцева А.В. – член комиссии, специалист администрации, инспектор ВУС.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменениях в НПА по вопросам подготовки и проведения ВПН в 2021 году.
2. Актуализация списков адресного хозяйства на территории Березняковского сельского поселения на 01.03.2021 год.
3. Проведение проверки наличия в п.Березняки, п.Игирма указателей названия улиц, номеров домов и квартир, состояния уличного освещения.
4. Информация о ходе работы по обеспечению наличия в Березняковском сельском поселении указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир.
5. Активизировать работу по проведению информационно-разъяснительной работы по переписи, в том числе с использованием сайтов администрации Березняковского сельского поселения.
6. Оказание содействия Иркутскстату в уточнении списков объектов переписи в связи со строительством, сносом жилых домов, переселением из аварийного жилищного фонда.
7. Организовать работу по набору волонтеров для участия в проведении переписи на территории Березняковского муниципального образования.
8. Вопрос по предоставлению помещений, определенных для проведения переписи населения.

Перешли к обсуждению повестки дня:

Ефимова А.П.: В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Постановления правительства Российской Федерации от 27.06.2020г. №943 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и признании утратившим силу распоряжения Правительства РФ от 4 ноября 2017г. №2444-р», Плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН, утвержденному постановлением администрации района от 18.12.2020 года №1167, в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Иркутской области, руководствуясь Распоряжением Березняковского сельского поселения от 09.03.2021г. №28 «О создании комиссии (рабочей группы) по вопросам подготовки и проведении Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Березняковского сельского поселения», проводится очередное заседание комиссии по следующим вопросам:
[bookmark: _GoBack]
- Об изменениях в НПА по вопросам подготовки и проведения ВПН в 2021 году.

Ефимова А.П.: Правительство Российской Федерации приняло решение  о проведении ВПН в новые сроки – в сентябре 2021 года – к этому времени ожидается стабилизация эпидемиологической ситуации в стране.
Голосование: ЗА – единогласно.

- Актуализация списков адресного хозяйства на территории Березняковского сельского поселения на 01.03.2021 год.

Милютина А.А.: На 01 марта 2021 года проведена актуализация списков адресного хозяйства п.Березняки, п.Игирма полностью. Данный вопрос отработан с отделом Статистики Нижнеилимского района.
По спискам адресного хозяйства работа была проведена специалистами администрации по похозяйственным книгам, частично связывались с паспортным столом г.Железногорск-Илимский.
На территории Березняковского сельского поселения отдельно стоящие жилые массивы, строения служебного или временного характера (железнодорожные будки, места нахождения проектно-изыскательных экспедиций, метеостанций, вахтовые поселки, лесные сторожки и т.д.) отсутствуют.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
 Голосование: ЗА – единогласно.

- Проведение проверки наличия в п.Березняки, п.Игирма указателей названия улиц, номеров домов и квартир, состояния уличного освещения.

Милютина А.А.: На территории п.Березняки, п.Игирма указатели названия улиц, номера домов и квартир в наличии. Уличное освещение 100% освещает улицы.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
Голосование: ЗА – единогласно.

            - Информация о ходе работы по обеспечению наличия в Березняковском сельском поселении указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир.

Милютина А.А.: В Березняковском сельском поселении указатели названия улиц, номеров домов и номеров квартир в наличии. Недостатков, в адресном хозяйстве п.Березняки и п.Игирма, не выявлено.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
Голосование: ЗА – единогласно.
- Активизировать работу по проведению информационно-разъяснительной работы по переписи, в том числе с использованием сайтов администрации Березняковского сельского поселения.
Милютина А.А.: администрацией  Березняковского сельского поселения активизирована работа по проведению информационно-разъяснительной работы по переписи. Вся информация, поступившая к нам от Иркутскстата, размещена на официальном сайте администрации поселения – www.a-bsp.ru (раздел «ВПН»), на стендах в поселениях, и стендах в здании администрации  в п.Березняки, и офисе в п.Березняки, также опубликована в СМИ «Вестник» администрации Березняковского сельского поселения. Вопрос по проведению информационно-разъяснительной работы по переписи стоит на контроле главы поселения.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
Голосование: ЗА – единогласно.

- Оказание содействия Иркутскстату в уточнении списков объектов переписи в связи со строительством, сносом жилых домов, переселением из аварийного жилищного фонда.

Милютина А.А.: специалисты администрации оказывают содействие Иркутскстату в уточнении списков объектов переписи в связи со строительством, сносом жилых домов, переселением из аварийного жилищного фонда.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали
Голосование: ЗА – единогласно.

- Организовать работу по набору волонтеров для участия в проведении переписи на территории Березняковского муниципального образования. Организация краткосрочных участков.

Милютина А.А.: администрация поселения надеется, что перепись пройдет без волонтеров, так как поселения Березняки и Игирма не большие, переписчик от Иркутскстата сможет пройти сам всех жителей. Необходимости в привлечении волонтеров для участия в проведении ВПН нет. Также, необходимости в организации краткосрочных участков на предприятиях, организациях, учреждениях с большой численностью работающих, учащихся или посетителей нет.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
Голосование: ЗА – единогласно.

- Вопрос по предоставлению помещений, определенных для проведения переписи населения.

Милютина А.А.: Вопрос на контроле главы поселения. Продолжаем работу по оборудованию помещений для переписи населения мебелью, средствами связи и пожаротушения и пригодных для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения иных документов. Администрация поселения совместно с Иркутскстатом проработает вопрос о подборе помещения для хранения переписных листов, планшетных компьютеров, инструментария, экипировки переписного персонала для проведения ВПН-2020 в 2021 году, если такая необходимость будет нужна.
Члены комиссии: Приняли информацию к сведению. Вопросы не поступали.
Голосование: ЗА – единогласно.

КОМИССИЯ (РАБОЧАЯ ГРУППА) РЕШИЛА:

1. Принять информацию по возьми вопросам подготовки и проведения ВПН в 2021 году к сведению.
2. Вопрос по вопросам подготовки и проведения ВПН в 2021 году стоит на контроле главы поселения.

Протокол составлен в 2-х экземплярах.

Председатель, Глава Березняковского
сельского поселения                                                                                 А.П. Ефимова

Секретарь                                                                                                   А.А. Милютина

	Члены комиссии
	                         М.А. Никитина

	                            В.А. Белоглазова

	                           А.В. Литвинцева